
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 22/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI ROCCHETTA SANT'ANTONIO (Foggia)
 
Bando di gara lavori di risanamento dissesto idrogeologico zona Vallone Piscioli.
 
 
 
Ai sensi della Legge n. 109/94 e successive modifiche
 
LAVORI DI RISANAMENTO DISSESTO IDROGEOLOGICO
ZONA VALLONE PISCIOLI
 
IMPORTO A BASE D'ASTA Euro 556.385,64
Oneri costo della Sicurezza non soggetti a ribasso Euro 15.000,00
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
VISTE le leggi n. 109 del 11/02/1994, n. 216 del 2/06/1995, n. 415 del, 18/11/1998 e successive
modifiche;
 
In esecuzione della Determina n° 224 del 29-11-2005, con la quale è stato approvato lo schema del
bando di gara;
 
 
RENDE NOTO
 
E' indetta la gara a mezzo pubblico incanto per l'affidamento dei:
 
lavori di: "LAVORI DI RISANAMENTO DISSESTO IDROGEOLOGICO VALLONE: PISCIOLI" Euro
556.385,64 luogo di esecuzione: circonvallazione sotto Via Pioppi ecc.;
descrizione: "Scavo di sbancamento e a sezione, realizzazione di strutture di contenimento e sedi
stradali, realizzazione di un muro sottoscarpa in c.a., palificate fognabianca, ripristino manto stradale
lavori di completamento
 
natura: Lavori strutturali speciali, ai soli fini del rilascio del certificato di esecuzione dei lavori eseguiti si
intendono appartenenti alla Categoria OS21
 

1



importo complessivo dell'appalto: Euro 571.385,64 di cui a corpo Euro 556.385,64 soggetto a ribasso
d'asta e 15.000,00 quali oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso;
 
categoria prevalente: ai sensi dell'art. 30 D.P.R. del 25/01/2000 n. 34:
l'opera da appaltare è ascrivibile alla categoria di opere generali OS21, mentre per le parti appartenenti
alle categorie generali o specializzate, di cui alla tabella seguente, si procederà ai sensi dell'Art. 30
comma 1 lett. c) e comma 2, del D.P.R. n. 34/2000.
 
modalità di determinazione del corrispettivo:
a corpo ci sensi di quanto previsto dal combinato disposto degli articoli 19, comma 4, e 21, comma 1,
lettera b), della legge 109/94 e successive modificazioni;
 
TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 365 (giorni trecentosessantacinque) naturali e consecutivi decorrenti
dalla data di consegna dei lavori;
 
termine DI INOLTRO DOMANDA inderogabile a pena di esclusione;
 
entro le ore 12,00 del giorno 28-12-2005
 
apertura offerte: seduto pubblica il giorno 29-12-2005 alle ore 9,30,
 
FINANZIAMENTO: Risorse di cui alla delibera CIPE N. 17-2003 della Regione Puglia Ass.to LL.PP.
Ufficio Difesa del Suolo.
 
PAGAMENTI: con modalità previste dall'art. 6 del capitolato speciale d'appalto (lavori eseguiti al netto
del ribasso d'asta e delle ritenute di legge Euro 103.291,38).
 
CONDIZIONI DI CARATTERE ECONOMICO
- attestazione S.O.A., in originale o copia autentica relativa alla natura dei lavori da appaltare, in corso di
validità, ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. n. 34 del 2000;
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Angelantonio Mastropietro; c/o Comune Rocchetta
Sant'Antonio, Piazza A. Moro n. 12; tel. 0885.654007.
 
Il Responsabile del Settore
Ing. Angelantonio Mastropietro
 
_________________________

2


